MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 088/2017.

EMENTA:  Aprova concessão  Medalha de Mérito  “Professor
Manoel Rodrigues Filho” relativa ao ano de 2017,
aos  servidores  aposentados  desta  Universidade
Federal Rural de Pernambuco.

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Fe-

deral Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 068/2017
deste  Conselho,  exarada  no Processo  UFRPE Nº  23082.020977/2017-32 em sua  VII  Reunião
Ordinária, realizada no dia  01 de novembro de 2017,

R E S O L V E:

                                                      Art. 1º - Aprovar, a concessão da Medalha de Mérito “Professor
Manoel Rodrigues Filho”, aos Servidores aposentados desta Universidade Federal Rural de Per-
nambuco, por haverem cumprido com dedicação e zelo os deveres inerentes a seu cargo, relativa
ao ano de 2017, baseado no § 2º do artigo 161 do Regimento Geral, conforme consta do Processo
acima mencionado e de acordo com a seguinte relação: ADMILSON VIEIRA MUNIZ, ALBER-
TO FÁBIO CARRANO MOREIRA, ALEXANDRE MARINHO DOS SANTOS, ANA PAULA
CAMBOIM LEÃO, ANGELA MARIA VIEIRA BATISTA, ANTONIO VIRGINIO DE FARIAS
LIRA, AUGUSTO JOSÉ NOGUEIRA, CINEIDE MARIA DE LIMA, CRISTIANE DE MEDEI-
ROS PIRES, DEHON FERREIRA DE LIMA, DIANA LÚCIA SERPA DE SOUSA, EDNA AN-
DRADE DE SATURNO, EGIDIO BEZERRA NETO, ELIZA ATAÍDE DE OLIVEIRA, ENAIDE
DE QUEIROZ LIBERAL, ENAYDE DE ALMEIDA MELO, ENEIDA WILLCOX RÊGO, EVA-
NI BARBOSA DOS SANTOS, FREDERICO CELSO LYRA MAIA, GERUZA RODRIGUES
SALES, GILMAR PEREIRA CARDOSO, IRENE PEREIRA DA SILVA, JANE CLEIDE FER-
NANDES BOTELHO, JOSÉ BARTOLOMEU ALVES, JOSÉ FERNANDO WANDERLEY FER-
NANDES LIMA, JOSÉ GOMES DA SILVA, JOSINEIDE RODRIGUES BEZERRA, JUSSARA
TAVARES DA SILVA BRITO, KÁTIA FERREIRA LIMA FALCÃO DE MENESES, KATYA
MARIA DE LYRA REIS, LEILA CARVALHO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, LENICE
PEREIRA DA SILVA,  LILIA GOMES  WILLADINO,  LUIZ  HENRIQUE  LEAL CALADO,
LUIZ JOSÉ VIEIRA DE MELO, MANOEL JOSÉ DE MEDEIROS, MANOEL RODRIGUES DE
OLIVEIRA, MARCOS ANTONIO LEMOS DE OLIVEIRA, MARGARIDA MARIA PEREIRA
DO NASCIMENTO GOMES, MARIA ANGELA DE FARIA GRILLO, MARIA DAS NEVES
RODRIGUES ALVES, MARIA DE FATIMA CAVALCANTI BARROS, MARIA DE FÁTIMA
NAVARRO LINS,  MARIA DE JESUS BITU PRIMO,  MARIA DE LOURDES COUCEIRO
SILVEIRA,  MARIA DE  LOURDES  DE  OLIVEIRA,  MARIA IZABEL PAES  DE  MOURA
COSTA,  MARIA  JOSÉ  GABRIEL,  MARIA  TEREZA  BARRETO  CAMPELLO  SAMPAIO,

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 088/2017 DO CONSU).

MARIZETE  SILVA  SANTOS,  MIRIAM  CHWARTS  GENES,  NATERCIA  SILVA  DE
SANTANA,  NILSON  FÉLIX  DA SILVA,  NOEMIA RAUL DE SENA,  PAULO  DONIZETI
SIEPIERSKI,  RAMIRO  JOSÉ  DA  SILVA,  REJANE  JUREMA  MANSUR  CUSTODIO
NOGUEIRA,  RICARDO  GONSALVES  PEREIRA  DO  RÊGO,  RICARDO  WAGNER
GUIMARÃES  DA ROCHA,  RITA DE  CÁSSIA ALCÂNTARA DOMINGUES  DA SILVA,
ROBERTO  GONÇALVES  DOS  PRAZERES,  SILMAR  GONZAGA  MOLICA,  SOLANO
MINEIRO DE SOUSA NETO, SÔNIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA, TADEU JANKOVSKI,
TEREZA CRISTINA ALVES  DOS  SANTOS  SILVA,  TORRICELLI  SOARES  DA SILVA,
VALBERES BERNARDO DO NASCIMENTO, WILLIAMS DE SOUZA.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  03 de novembro de 2017.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.